
 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 
                           

Број 25 - 63 

                         27.07.2018. године 
  

  

 

 
 

На основу члана 108 и 109 Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 124/12,  14/15 

и 68/15) У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда за 

јавну набавку добара број 5/2018 – Опрема за домаћинство и угоститељство а увези са 

члану 35. став 1. тачка 1) истог Закона о јавним набавкама   у даљем тексту Закон, тачке 2. 

Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању 

покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14 и 34/17), члана 118. став 2. Правилника о 

материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14 и 9/17), начелник Управе за набавке 

и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 

11000 Београд, доноси  

О Д Л У К У 

о додели уговора за за јавну набавку добара број 5/2018 – Опрема за домаћинство и 

угоститељство, за партије 1, 4, 5 и 7 

 
1. Додељује се уговор понуђачу "Euro Original" доо из Београда за партије 2 и 3 (партије 

4 и 5 из отвореног поступка), према условима из понуде бр. 177/07/18 од 17.07.2018. 

године, по следећем: 

- износ понуде за партију 2 је 406.800,00 динара без ПДВ; 

- износ понуде за партију 3 је 116.000,00 динара без ПДВ; 

- рок испоруке је 30 дана од дана обостраног потписивања уговора; 

- рок плаћања је 30 дана од дана пријема комплетне исплатне документације у 

деловодство крајњег примаоца; 

- гарантни рок је 2 године од дана испоруке 
 

2. Додељује се уговор понуђачу "Tehnobiro-Inženjering" доо из Новог Сада за партију 4 

(партија 7 из отвореног поступка), према условима из понуде бр. 1624 од 10.07.2018. 

године, по следећем: 

- износ понуде за партију 4 је 945.600,00 динара без ПДВ-а; 

- рок испоруке је 30 дана од дана обостраног потписивања уговора; 

- рок плаћања је 35 дана од дана пријема комплетне исплатне документације у 

деловодство крајњег примаоца; 

- гарантни рок је 3 године од дана испоруке. 
 

3. Уговоре из тачака 1. и 2. ове одлуке, закључити пре истека рока за подношење захтева 

за заштиту права.  
 

4. Одбија се као неприхватљива понуда понуђача "ЖАК" доо из Београда за партију 1 

(расхладни уређаји). 
 

5. Обуставља се поступак јавне набавке за партију 1 (расхладни уређаји). 

 
О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за снабдевање (чији је правни следбеник Управа за набавке и продају), Немањина 



 

 

 

2

бр.15, 11000 Београд је дана 14.03.2018. године донео Одлуку о покретању јавне набавке у 

отвореном поступку, по партијама, број 5/2018 – Опрема за домаћинство и угоститељство. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 19.04.2018. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспело је 8 (осам) понуда, а 

јавно отварање припелих понуда обављено је 21.05.2018. године. 

На основу предлога из извештаја комисије о стручној оцени понуде, наручилац је донео 

одлуку бр. 25-30 од 13.06.2018. године којом је доделио уговор за партије 2, 6 и 8, док је за 

преостале партије донета одлука о обустави поступка. 

За партије 1, 4, 5 и 7 стекли услови за спровођење преговарачког поступка са 

објављивањем позива за подношење понуда сходно члану 35. став 1. тачка1) Закона.  
 

Предмет јавне набавке бр. 5/2018 у преговарачком поступку са објављивањем позива за 

подношење понуда су добра: Опрема за домаћинство и угоститељство, (партије 1, 4, 5 

и 7 из отвореног поступка), по следећим ставкама: 
 

 

Назив партије 

Назив и ознака из општег 

речника набавке 

Процењена 

вредност 

партије без 

ПДВ-а 

Партија 1: Расхладни уређаји Фрижидери и замрзивачи -

39711100 
1.283.333,31 

Партија 2: Машине за прање подова  Апарати за чишћење пода - 

39713410 
624.999,99 

Партија 3: Усисивачи Усисивач - 39713430 250.000,00 

Партија 4: Машине за прање и сушење 

веша  

Машине за прање веша и 

машине за сушење веша - 

39713200 
1.546.666,56 

 

Процењена вредност јавне набавке је 3.704.999,86 без урачунатог ПДВ-а, односно 

4.445.999,83 динара са ПДВ-ом. 
Набавка се реализује по Плану набавки за 2018. годину и на основу Одлуке министра 

одбране о доношењу 3. измене Плана јавних набавки за 2018. годину у МО и ВС (акт УНП 

СМР МО број 90-26 од 29.06.2018. године). Предметна набавка се налази на редном броју 

1.1.227 Плана јавних набавки за 2018. годину, на конту економске класификације "5122", 

књиговодствене шифре "250", извор финансирања приходи из буџета ''01''. 
  
Наручилац је донео одлуку о спровођењу предметне јавне набавке у преговарачком 

поступку са објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. тачка 

1. ЗЈН (по условима за учешће, техничкој спецификацији и критеријуму за доделу уговора 

који су одређени конкурсном документацијом из отвореног поступка предметне набавке, 

бр. 236-7 од 19.04.2018. године), поштујући начело ефикасности и економичности, из 

разлога што је у спроведеном отвореном поступку ЈН 5/2018- Опрема за домаћинство и 

угоститељство, по партијама, донео Одлуку бр. 25-30 од 13.06.2018. године којом је 

обустављен поступак за партије за које нису испуњени услови за доделу уговора утврђени 

ЗЈН, односно за које није прибављена ниједна прихватљива понуда.  
 

Наведеном одлуком, одбијене су као неприхватљиве добијене понуде за партије 1, 4, 5 и 7, 

па су се стекли услови за спровођење преговарачког поступка са објављивањем позива за 

подношење понуда, позивањем само и свих понуђача да допуне своју понуду, тако да је 

учине прихватљивом.  
 

Комисија је упутила понуђачима три позива за подношење понуда и то: 

- Позив за подношење понуда бр. 25-53 од 09.07.2018. године за партију 1 из отвореног 

поступка (расхладни уређаји) упућен је понуђачу "ЖАК" доо из Београда, који је у 



 

 

 

3

отвореном поступку једини доставио понуду за наведену партију, са роком за 

достављање понуда до 17.07.2018. године до 13.00 часова; 

- Позив за подношење понуда бр. 25-54 од 09.07.2018. године за партију 4 из отвореног 

поступка (машине за прање подова) и партију 5 из отвореног поступка (усисивачи), 

упућен је понуђачу "Euro Original" доо из Београда који је у отвореном поступку једини 

доставио понуду за наведене партије, са роком за достављање понуда до 17.07.2018. 

године до 13.30 часова; 

- Позив за подношење понуда бр. 25-55 од 09.07.2018. године за партију 7 из отвореног 

поступка (машине за прање и сушење веша), упућен је понуђачу "Tehnobiro-

Inženjering" доо из Новог Сада који је у отвореном поступку једини доставио понуду  за 

наведену партију, са роком за достављање понуда до 17.07.2018. године до 14.00 часова. 
 

Комисија је, сходно Позиву за подношење понуда бр. 25-53 од 09.07.2018. године, 

извршила јавно отварање понуде за партију 1 понуђача "ЖАК" доо, Панчевачки пут 34, 

Београд, матични број 07487215, ПИБ 100255775, који је самостално поднео понуду бр. 

065/МН од 17.07.2018. године, у вези којег је сачињен записник о јавном отварању понуда 

и преговарању, заведен под бр. 25-58 од 17.07.2018. године и који је путем електронске 

поште достављен понуђачу. 
 

Позивом за подношење понуда бр. 25-53 од 09.07.2018. године понуђач је био у обавези да 

допуни своју понуду за партију 1 из отвореног поступка достављањем: 

- попуњеног, потписаног и овереног Образац понуде за партију 1, који је приложен у 

напред наведеном позиву; 

- инструмената финансијског обезбеђења за озбиљност понуде 
- доказа да постоји овлашћена сервисна мрежа за одржавање понуђених добара у 

гарантном и постгарантном року на територији Р.Србије (тачка 5.3.8 конкурсне 

документације) тј. списка овлашћених сервиса на територији Р. Србије, на меморандуму 

понуђача 

- несумњивог, недвосмисленог и неспорног доказа (наведени у предметној конкурсној 

документацији) да понуђено добро из Партије 1, ставка 1.4 (замрзивач хоризонтални) 

одговара траженој техничкој спецификацији, тј. доказе испуњености техничких 

карактеристика предвиђених тачкама 1.4.1 и 1.4.6 из дела 6-I-4 конкурсне документације 

за које је комисија утврдила да не одговарају траженим (захтевано је да укупна нето 

запремина дела за замрзавање замрзивача буде од 200 l до 220 l, док је понуђена нето 

запремина 198л и захтевано је да уређај треба да је минимално у класи енергетског 

разреда „А+“, док је понуђени уређај у класи енергетског разреда "А". 
 

Понуђач је у својој допуни понуде доставио: 

- попуњен, потписан и оверен Образац понуде за партију 1; 

- инструменте финансијског обезбеђења за озбиљност понуде; 

- доказ да постоји овлашћена сервисна мрежа за одржавање понуђених добара (изјава 

понуђача о постојању овлашћених сервиса произвођача понуђених добара и списак 

овлашћених сервиса на територији Р. Србије на меморандуму понуђача); 

- за ставку 1.4 (замрзивач хоризонтални) понуђач је понудио замрзивач хоризонтални 

HS221520 произвођача "BEKO"; 

Понуђене цене за све ставке из партије 1 су исте ценама из отвореног поступка.   

Комисија је у складу са позивом за достављање понуде бр. 25-53 од 09.07.2018. године 

извршила преговарање са присутним представником понуђача, а једини елемент 

преговарања је била цена. Понуђач је и у поступку преговарања остао при понуђеној цени. 

Комисија је након спроведеног поступка преговарања приступила коначној оцени понуде.  
 

У складу са условима из тачке 3.1 конкурсне документације, комисија је констатовала да је 

понуђач за понуђени уређај (ставка 1.4 – замрзивач хоризонтални HS221520 произвођача 

"BEKO" ) доставио штампани извод са сајта произвођача из којег је комисија утврдила да 



 

 

 

4

исти испуњава техничке карактеристике из тачака 1.4.1 и 1.4.6, као и остале техничке 

карактеристике предвиђене конкурсном документацијом. 
 

Комисија је такође установила да  је понуђач за ставку 1.2 (расхладна вертикална витрина 

са стакленим вратима) у отвореном поступку понудио уређај ER400G произвођача 

"FORCAR", чије су техничке карактеристике у потпуности одговарале траженим у 

конкурсној документацији. Међутим, понуђач је у преговарачком поступку понудио други 

уређај, НР 400 произвођача "Skoni DMS" за који је из приложене произвођачке 

спецификације комисија утврдила да техничка карактеристика из тачке 1.2.4 из дела 6-I-4 

конкурсне документације не одговара понуђеној. Наиме, тражене димензије уређаја су: 

Ш60 х Д60 х В185 cm уз могућност одступања до 5%, док су понуђене димензије Ш600 х 

Д600 х В2025мм, која одступа од тражене.  

На основу напред наведеног, комисија је предложила закључује да је понуђач "ЖАК" доо 

из Београда допунио своју понуду из отвореног поступка у складу са позивом за 

подношење понуде, али је за ставку 1.2 понудио уређај чије техничке карактеристике не 

одговарају траженим из конкурсне документације, тј. понуда је неприхватљива јер је 

неодговарајућа, из ког разлога нису испуњени услови за доделу уговора за партију 1. 
 

Комисија је, сходно Позиву за подношење понуда бр. 25-54 од 09.07.2018. године, 

извршила отварање понуда за партију 2 (машине за прање подова-партија 4 из отвореног 

поступка) и партију 3 (усисивачи - партија 5 из отвореног поступка) понуђача "Euro 

Original" доо, Ивана Милутиновића 81б, Београд, матични број 20208996, ПИБ 104653234, 

који је самостално поднео понуду бр. 177/07/18 од 17.07.2018. године. У вези отварања 

понуда сачињен је записник о јавном отварању понуда и преговарању, заведен под бр. 25-

61 од 17.07.2018. године, који је путем електронске поште достављен понуђачу. 
 

Позивом за подношење понуда бр. 25-54 од 09.07.2018. године понуђач је био у обавези да 

допуни своју понуду за партије 4 и 5 из отвореног поступка достављањем: 

- попуњених, потписаних и оверених Образаца понуде за партије 2 и 3 који су 

приложени у напред наведеном позиву;  

- инструмената финансијског обезбеђења за озбиљност понуде 
- доказа да постоји овлашћена сервисна мрежа за одржавање понуђених добара у 

гарантном и постгарантном року на територији Р.Србије (тачка 5.3.8 конкурсне 

документације), тј. изјаве понуђача о постојању сервисне мреже на територији Р. 

Србије и списка овлашћених сервиса на територији Р. Србије, на меморандуму 

понуђача; 

- несумњивог, недвосмисленог и неспорног доказа (наведени у предметној конкурсној 

документацији) да техничке карактеристике понуђеног добра из партије 5 (усисивачи) 

из отвореног поступка одговарају траженим у тачкама 5.1.7 и 5.1.8  конкурсне 

документације; 
 

Понуђач је у својој допуни понуде доставио: 

- попуњен, потписан и оверен Образац понуде за партије 2 и 3 (партије 4 и 5 из отвореног 

поступка); 

- инструменте финансијског обезбеђења за озбиљност понуде; 

- доказ да постоји овлашћена сервисна мрежа за одржавање понуђених добара (изјава 

понуђача о постојању овлашћеног сервиса и списак овлашћених сервиса произвођача 

"Gorenje" за понуђени уређај из партије 3 на територији Р. Србије на меморандуму 

понуђача и изјаву да је понуђач уједно и овлашћени сервисер произвођача "B2M 

Biemmedue" за понуђени уређај из партије 2); 

- за ставку 5.1 (усисивач) за који је понуђач, сходно позиву за подношење понуде, био у 

обавези да достави доказе да техничке карактеристике понуђеног добра одговарају 

траженим у конкурсној документацији (у тачкама 5.1.7 и 5.1.8 дела 6-I-4 конкурсне 

документације), понуђач је понудио усисивач VCK1601GCYIV произвођача "Gorenje"; 

Понуђене цене из партија 2 и 3 су исте као цене из отвореног поступка. 



 

 

 

5

 

Комисија је у складу са позивом за достављање понуде бр. 25-54 од 09.07.2018. године 

прешла у преговарање са присутним представником понуђача, а једини елемент 

преговарања је била цена. У поступку преговарања, за партију 2 понуђач је остао при 

понуђеној цени, док је за партију 3 понуђач снизио своју цену са 39.000,00 динара на 

29.000,00 динара. 

Комисија је након спроведеног поступка преговарања приступила коначној оцени понуде. 

У складу са условима из тачке 3.1 конкурсне документације, комисија је констатовала да је 

понуђач за понуђени уређај из партије 3 (партија 5 из отвореног поступка) доставио 

штампани извод са сајта произвођача из којег је комисија утврдила да понуђени уређај 

(усисивач VCK1601GCYIV произвођача "Gorenje") испуњава све тражене техничке 

карактеристике из конкурсне документације, те је понуђач допунио своју понуду из 

отвореног поступка и учинио је прихватљивом. 
 

На основу напред наведеног, комисија је предложила да се за партије 2 и 3 изврши 

доделу уговора. 
 

Комисија је, сходно Позиву за подношење понуда бр. 25-55 од 09.07.2018. године, 

извршила отварање понуде за партију 4 (машине за прање и сушење веша) понуђача 

"Tehnobiro - Inženjering" доо, Булевар Ослобођења 3, Нови Сад, матични број 08774897, 

ПИБ 102328938, који је самостално поднео понуду бр.1624 од 10.07.2018. године. У вези 

отварања понуда сачињен је записник о јавном отварању понуда и преговарању, заведен 

под бр. 25-60 од 17.07.2018. године, који је путем електронске поште достављен понуђачу. 
 

Позивом за подношење понуда бр. 25-55 од 09.07.2018. године понуђач је био у обавези да 

допуни своју понуду за партију 7 из отвореног поступка достављањем: 

- попуњеног, потписаног и овереног Образца понуде за партију 4 који је приложен у 

напред наведеном позиву;  

- инструмената финансијског обезбеђења за озбиљност понуде 
- доказа да постоји овлашћена сервисна мрежа за одржавање понуђених добара у 

гарантном и постгарантном року на територији Р.Србије (тачка 5.3.8 конкурсне 

документације), тј. изјаве понуђача о постојању сервисне мреже на територији Р. 

Србије и списка овлашћених сервиса на територији Р. Србије, на меморандуму 

понуђача; 

- несумњивог, недвосмисленог и неспорног доказа (наведени у предметној конкурсној 

документацији) да техничке карактеристике понуђеног добра из партије 7, ставка 7.1 

(машина за прање веша) из отвореног поступка одговара траженој у тачки 7.1.9  

конкурсне документације; 
 

Понуђач је у својој допуни понуде доставио: 

- попуњен, потписан и оверен Образац понуде за партију 4 (партија 7 из отвореног 

поступка); 

- инструменте финансијског обезбеђења за озбиљност понуде; 

- доказ да постоји овлашћена сервисна мрежа за одржавање понуђених добара (изјава 

понуђача о постојању овлашћеног сервиса и списак овлашћених сервиса произвођача 

"Gorenje" за понуђене уређаје из партије 4 на територији Р. Србије на меморандуму 

понуђача); 

- за ставку 7.1 понуђач је понудио машину за прање веша (WE703 произвођача "Gorenje") 

и сходно тачки 3.1 конкурсне документације доставио штампани извод са сајта 

произвођача и упутство за употребу понуђеног уређаја из којих је утврђено да понуђене 

техничке карактеристике одговарају траженим у конкурсној документацији; 

Понуђена цена је једнаке цени из отвореног поступка. 
   
Имајући у виду да јавном отварању понуда није присуствовао овлашћени представник 

понуђача, сходно условима из позива за подношење понуда, коначна цена је она цена која 



 

 

 

6

је наведена у достављеној понуди. Из наведеног разлога поступак преговарања није могао 

бити спроведен. Такође, комисија је утврдила да је понуђач допунио своју понуду из 

отвореног поступка и учинио је прихватљивом. 
 

На основу напред наведеног,  комисија је предложила да се за партију 4 (партија 7 из 

отвореног поступка) изврши додела уговора из разлога што је за наведену партију 

пристигла једна прихватљива понуда. 
 

Комисија је у извештају о стручној оцени понуда предложила да се одбије као 

неприхватљива понуда понуђача "ЖАК" доо из Београда за партију 1, да се обустави 

поступак јавне набавке за партију 1 - за коју се нису стекли услови за доделу уговора, и да 

се уговор додели за партије за које су се стекли услови за доделу 
 

Прихватио сам у потпуности предлог из извештаја комисије о стручној оцени понуда за 

предметну јавну набавку и имајући у виду да је за партије 2, 3 и 4 пристигла само по једна 

понуда,  донео сам одлуку као у тачки 5. диспозитива (члан 112. став 2. тачка 5) Закона).  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за 

заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.  
 

 

ЉН, БД/                                Н А Ч Е Л Н И К 

                                                                                             п   у  к  о  в  н  и  к 

                                                                                             др Александар Цакић, дипл.инж.                      


